FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE DISPENSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
071/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

EXTRATO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DA  FUNDAÇÃO  DE  APOIO  À
EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO RIO
GRANDE  DO  NORTE  -  FUNCERN  PARA  A  REALIZAÇÃO  DE
CONCURSO  PÚBLICO,  VISANDO  O  PREENCHIMENTO  DE
CARGOS EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA, COM
SEDE NA AV. DR. SILVIO BEZERRA DE MELO, 368,  CENTRO,
L A G O A  N O V A / R N ,  C E P :  5 9 . 3 9 0 - 0 0 0 ,  C N P J / M F :
10.727.329/0001-02.

CONTRATADA(s): FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO
DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO DO RN,  SEDIADA  NA
AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO, 1559, TIROL, NATAL/RN,
CEP: 59.015-000. CNPJ: 02.852.277/0001-78

VALOR GLOBAL:  TODOS OS CUSTOS DECORRENTES DESTE
PROCESSO SERÃO FINANCIADOS COM O VALOR DA INSCRIÇÃO
PAGO PELOS CANDIDATOS, EM CONTA DA CONTRATADA, COM
ÔNUS  PARA  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LAGOA  NOVA/RN
APENAS  EM  CASO  DE  QUANTITATIVO  DE  INSENÇÕES
SUPERIOR  A  30%  DO  TOTAL  DE  INSCRITOS.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE:  01.001  –  CÂMARA  MUNICIPAL;  AÇÃO:  1961  –
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO; ELEMENTO: 3.3.90.39 –
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA  JURÍDICA.
FONTE:  15000000  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE
IMPOSTOS.

BASE  LEGAL:  ART.  75,  INCISO  XV,  DA  LEI  FEDERAL  Nº
14.133/2021.

LAGOA NOVA/RN, 10 DE SETEMBRO DE 2024.

LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 00633621

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/09/2024.
EDIÇÃO 1985. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br